
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Zahradnické inženýrství
Studijní obor: Vinohradnictví a vinařství
Akademický rok: 2015/2016
Název práce: Francouzská vinařská oblast Bordeaux
Řešitel: Hana Urminská
Vedoucí práce: Ing. Kamil Prokeš, Ph.D.
Oponent: Ing. Božena Průšová

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Splnění požadavků zadání A
2. Aktuálnost a odborná úroveň práce A
3. Využití znalostí získaných studiem A
4. Využití odborné literatury B
5. Vhodnost metodiky řešení nelze hodnotit
6. Využití metod zpracování výsledků nelze hodnotit
7. Interpretace výsledků, diskuze nelze hodnotit
8. Formální úprava práce A
9. Přístup řešitele k řešení úkolu A

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Bakalářská práce se zabývá francouzskou vinařskou oblastí Bordeaux. Rozsah práce je 50 stran a 26
literárních zdrojů. V práci je vyčerpávajícím způsobem popsán region Bordeaux včetně jeho historie,
klimatických podmínek i popisu půdy. Jsou zde popsány nejdůležitější odrůdy révy, které se zde pěstují,
dále také rozdělení a kategorizace vín, které jsou zde vyráběny. Jsou zmíněny taktéž veškeré povinné
údaje, které musí etiketa zdejších vín obsahovat, nechybí ani ukázka etikety.

Práce je napsaná přehledně a srozumitelně, pro příznivce francouzských vín je práce příjemně čitelná
a faktograficky přínosná, s minimem gramatických chyb.

Otázky do diskuse:

V kapitole 7 jsou popsány jednotlivé odrůdy. Pěstují se tam i jiné?

Kdybyste mohla osobně někomu doporučit konkrétní víno z této oblasti, které by to bylo?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: A

Datum: 26. 5. 2016
Ing. Božena Průšová
oponent práce


